
 

  

 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от  «  29  »  января  2024 г.                                                                                               №  30 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 30 декабря 2022 года № 816 «Об утверждении 

муниципальной программы «Безопасный город муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральных законов от 23.06.2016 года №182-ФЗ «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации», от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Стратегией государственной национальной 

политики Российской Федерации на период до 2025 года, утверждѐнной Указом Президента 

Российской Федерации от 19.12.2012 года № 1666, со статьѐй 35 Устава муниципального 

образования Костомукшский городской округ, решением Совета Костомукшского городского 

округа от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV «О бюджете муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с 

учетом изменений), решением Совета Костомукшского городского округа от 25 февраля 2021 

года № 562-СО/III «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Костомукшский городской округ», на основании Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», утвержденного постановлением администрации 

Костомукшского городского округа от 28.06.2019г. №725, администрация Костомукшского 

городского округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 

30.12.2022г. № 816 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасный город 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие изменения: 

1.1 Паспорт муниципальной программы «Безопасный город муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. таблицу № 2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Безопасный город муниципального образования «Костомукшский городской округ» за счет 

средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», таблицу 

№ 3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» с учетом средств 

федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и 

физических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Безопасный город 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» и «План реализации 

муниципальной программы «Безопасный город муниципального образования Костомукшский 



 

городской округ» на 2023 и 2024 года, изложить в новой редакции согласно Приложению №2 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

Костомукшского городского округа и вступает в силу с даты официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                            С.Н. Новгородов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: в дело, ОГОЧС, КУМС, КСО, ФЭУ, Прокуратура – всего 6 экз. 
Исп. Колесникова С.А. 8911 4272903  

Шашкова Н.В. 89116629711 

 



 
Приложение  № 1 

 к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

от  29  января  2024 г. №  30 

 
 

      МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Безопасный город  

муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

  
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

 

Наименование 

муниципальной программы 

Муниципальная программа «Безопасный город 

муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» (далее – муниципальная Программа). 

Правовая основа 

муниципальной программы 

1. 1.Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 

года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»; 

2. 2.Федеральный закон Российской Федерации от 06.03.2006 г. 

№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

3. Федеральный закон Российской Федерации от 22.08.1995 

года № 151-ФЗ «Об аварийно- спасательных службах и 

статусе спасателей»;  

4. Федеральный закон Российской Федерации от 12.02.1998 

года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;   

5. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»  

6. Федеральный закон от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ 

«Бюджетный Кодекс Российской Федерации»; 

7. Приказ МЧС РФ от 15.12.2002 N 583(ред. от 09.08.2010) 

"Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации 

защитных сооружений гражданской 

обороны"(Зарегистрировано в Минюсте РФ 25.03.2003 N 

4317). 

8. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 

3.12.2014 г. № 2446-р «Концепция построения и развития 

аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"; 

9. Постановление администрации Костомукшского 

городского округа от 22 08.2018 г. № 742 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»; 

10. ГОСТ Р 22.7.01-2016 Безопасность в чрезвычайных 

ситуация. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные 

положения. 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям администрации Костомукшского городского 

округа; 

Специалист по защите государственной тайны и военно-

мобилизационной работе администрации Костомукшского 

городского округа.  



 

Соисполнители 

муниципальной программы 

Муниципальное казенной учреждение «Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Костомукшского 

городского округа» 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

Отсутствуют 

Цель муниципальной 

программы 

Цель: 1. Создание благоприятной и безопасной среды 

проживания граждан и обеспечения своевременного и 

эффективного реагирования на угрозы личной и 

общественной безопасности и их последствия в 

муниципальном образовании «Костомукшский городской 

округ». 

2.Контроль устранения последствий чрезвычайных ситуаций 

и правонарушений с интеграцией под ее управлением 

действий информационно-управляющих подсистем 

дежурных, диспетчерский, муниципальных служб для их 

оперативного взаимодействия в интересах муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» 

Задачи муниципальной 

программы 
Задачи:  
1. Реализация на территории Костомукшского 

городского округа государственной политики в сфере 

профилактики правонарушений, снижения уровня 

преступности посредством укрепления законности, 

правопорядка, повышения уровня безопасности граждан. 

2. Создание условий, направленных на повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению безопасности населения и 

объектов от возможных террористических посягательств на 

территории округа. 

3. Существенное повышение эффективности 

функционирования системы государственного надзора в 

области обеспечения безопасности дорожного движения на 

местном уровне управления с использованием 

автоматизированных систем фотовидеофиксации 

нарушений правил дорожного движения. 

4.  Внедрение систем мониторинга «Умный город» 

5. Создание эффективной системы управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

территории Костомукшского городского округа. 

6. Повышение роли и эффективности работы городского 

звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее - РСЧС) в решении задач по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, повышение 

безопасности населения и территории города от 

чрезвычайных ситуаций. 

7. Создание и внедрение аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» (далее – АПК «Безопасный горд») во 

все сферы жизнедеятельности города. 

Целевые индикаторы 

муниципальной программы 

1. Создание эффективной системы управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

http://docs.cntd.ru/document/9004835


 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

территории городского округа. Реализация на территории 

округа государственной политики в сфере профилактики 

правонарушений, снижения уровня преступности.  

2. Создание муниципального казенного учреждения «ЕДДС» 

с внедрением АПК «Безопасный город» и Системы 112. 

Конечные результаты 

муниципальной программы 

1. Внедрение и обеспечение бесперебойной работы 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город». 

2. Сокращение количества зарегистрированных уличных 

преступлений. 

3. Снижение количества преступлений среди 

несовершеннолетних. 

4. Снижение до минимума террористических угроз и их 

проявлений. 

5. Повышение безопасности дорожного движения на дорогах 

и улицах городского округа. 

6. Контроль в онлайн режиме за технологическим состоянием 

городской территории. 

7. Повышение технической готовности систем управления 

гражданской обороны и систем оповещения населения о 

возможных рисках и опасностях.  

8. Повышение уровня подготовки населения в области 

гражданской обороны, а также действий населения при 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера. 

9. Повышение защищенности населения Костомукшского 

городского округа от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий, 

террористических угроз, а также при возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение необходимых условий безопасной 

жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического 

развития КГО. 

10. Повышения: доли объектов с массовым пребыванием 

людей, на которых обеспечивается соблюдение требований 

антитеррористической защищенности. 

Показатели результатов 

муниципальной программы 

1. Создание эффективной системы управления в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей 

на водных объектах на территории городского округа.  

2. Реализация на территории округа государственной 

политики в сфере противодействия террористическим 

угрозам и минимизации их последствий, профилактики 

правонарушений и преступлений, снижения уровня 

преступности.  

3. Создание МКУ «ЕДДС» с внедрением АПК «Безопасный 

город» и Системы 112. 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Сроки реализации – 2023-2027 годы, этапы не выделяются. 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

(ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по 

этапам и годам реализации 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы 

по годам составит:  (тыс.руб) 
Источники 

финансировани

я: 

2023 

год 

2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Итого  

по 

годам 

Местный 7 672,1 6 899,0 6 899,0 6 6 35268,1 



 

 

 

 

 

 

бюджет 899,0 899,0 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 7 672,1 6 899,0 6 899,0 6 

899,0 

6 

899,0 

35268,1 

 

 
            



 

 
Приложение №2 

       к постановлению администрации 

   Костомукшского городского округа 

     от  29  января  2024 г. № 30 

 

Таблица 2  

 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасный город муниципального образования Костомукшский 

городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»  

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

направления расходов 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   
 

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.) ПЛАН, годы 

ГРБС  Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Группа 

видов 

расходов 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Безопасный город 

муниципального 

образования 

Костомукшский 

городской округ» 

ВСЕГО             X X X X 7 672,1 6 899,0 6 899,0 6 899,0 6 899,0 
 ОГОЧС 

администрации 

КГО, Специалист по 

защите 

государственной 

тайны и военно-

мобилизационной 

работе, МКУ КУМС 

X X X X 

7 672,1 6 899,0 6 899,0 6 899,0 6 899,0 

Направление 

расходов 1 

Оповещение населения при 

угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций на 

территории городского 

округа  

ОГОЧС 

администрации 

КГО, МКУ КУМС  
044 0309 1000081023 240 223,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Направление 

расходов 2 

Модернизация и развитие 

единой дежурной 

диспетчерской службы 

МКУ КУМС 

 

044 0309 1000081022 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление 

расходов 3 

Расходы на обеспечение 

деятельности единой 

дежурной диспетчерской 

службы  

044 0309 1000081021 110 6 243,1 5 862,1 5 862,1 5 862,1 5 862,1 

044 0309 1000081021 240 856,6 741,9 741,9 741,9 741,9 

044 0309 1000081021 830 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление 

расходов 4 

Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

чрезвычайных ситуации на 

территории городского 

округа 

ОГОЧС 

администрации 

КГО, Специалист 

по защите 

государственной 

тайны и военно-

мобилизационной 

работе 

445 0309 1000081024 240 336,8 295,0 295,0 295,0 295,0 

445 0314 1000081024 240 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



 

Таблица 3 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета  

муниципального образования «Костомукшский городской округ» с учетом средств федерального бюджета,  

бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и физических лиц на реализацию целей  

муниципальной программы «Безопасный город муниципального образования Костомукшский городской округ» (тыс. руб.)  

 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы   

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения 

Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы 

Текущий 

год 
Плановый 

период 
Плановый 

период 
Плановый 

период 
Плановый 

период 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа   
«Безопасный город 

муниципального 

образования 

Костомукшский 

городской округ» 

Всего                7 672,1 6 899,0 6 899,0 6 899,0 6 899,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета муниципального 

образования    
7 672,1 6 899,0 6 899,0 6 899,0 6 899,0 

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Направление 

расходов 1 
Оповещение населения 

при угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций 

на территории городского 

округа 

Всего                        223,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета муниципального 

образования    
223,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     

Направление 

расходов 2 
Модернизация и 

развитие единой 

дежурной диспетчерской 

службы 

Всего                        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета муниципального 

образования    
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Всего                        7 106,7 6 604,0 6 604,0 6 604,0 6 604,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета муниципального 

образования    
7 106,7 6 604,0 6 604,0 6 604,0 6 604,0 

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     

Направление 

расходов 4 
Мероприятия по 

гражданской обороне и 

защите населения от 

чрезвычайных ситуации 

на территории 

городского округа 

Всего                        341,8 295,0 295,0 295,0 295,0 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета муниципального 

образования    
341,8 295,0 295,0 295,0 295,0 

средства, поступающие в бюджет 

муниципального образования из 

бюджетов других уровней 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                    

           Соисполнитель                                                                                                                                               Ответственный исполнитель 

муниципальной программы                                                                                                                                      муниципальной программы 

«МКУ КУМС»                                                                                                                                              «Отдел по делам ГО и ЧС администрации КГО» 

____________________ (В.Н. Сахнов)                                                                                                     ________________________(М.И. Марчук) 

«____» _______________20 ___г.                                                                                                                       «_____» _________________ 20___г.                                                  

 

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ                                                                                                                                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                     

КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2023 ГОД» 

 

N 

п/п 
Наименование основного мероприятия 

и мероприятия 
Исполнитель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 
Код бюджетной классификации 

Расходы 

(ПЛАН) 

(тыс. руб.) 

начала 

реализации 

окончани

я 

реализаци

и 

наименование 
ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подразд

ел 
целевая статья 

группа 

вида 

расход

ов 

 

на год, 

предшес

твующи

й году 

начала 

реализа

ции 

муниц. 

програм

мы 

на 2023 

(план.) 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
 

 

Направление расходов: 
Оповещение населения при угрозе 

возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории городского 

округа 

МКУ КУМС 

январь декабрь 

Охват 

оповещаемого и 

информированн

ого количества 

населения об 

угрозе 

возникновения 

ЧС в мирное и 

военное время 

% 50 60 0309 1000081023 240 223,6 

1.1. 
 

Мероприятие: организация защиты 

населения в ЧС мирного и военного 

времени. Реагирование на любую ЧС 

оповещения и информирования о 

возникновении или угрозе 

возникновения какой-либо опасности 

МКУ КУМС 
Отдел ГОЧС 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 



 

2. Направление расходов: 
Модернизация и развитие единой 

дежурной диспетчерской службы 

МКУ КУМС 
 

январь декабрь 

Охват 

муниципально

й системой 

видеонаблюде

ния 

территории 

города 

Костомукша 

% 

х х 

0309 1000081022 000 0,0 

2.1. 
Мероприятие: проведение 

обслуживания аппаратуры оповещения 
х х 

2.2. 
Мероприятие: обслуживание линий 

связи и поддержание их в рабочем 

состоянии. 
х х 

2.3. 
Мероприятие: развитие «ЕДДС» с 

внедрением АПК «Безопасный город» и 

системы «112». 
х х 

3. Направление расходов: 
Расходы на обеспечение 

деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы 

МКУ КУМС 

 

январь 
 

декабрь 
 

Эффективност

ь 

информационн

ого обмена 

между ЕДДС и 

дежурно-

диспетчерским

и службами 

предприятий и 

организаций 

городского 

округа 

%   0309 1000081021 

110 6 243,1 

3.1. Мероприятие: заработная плата и 

начисления на выплаты по оплате труда 
3.2. Мероприятие: текущее содержание 

ЕДДС МКУ КУМС 
240 856,6 

3.3. Мероприятие: оплата 

телекоммуникационных услуг передачи 

видеосигнала, услуг связи и передачи 

данных. 

830 7,0 

4 Направление расходов: 
Мероприятия по гражданской 

обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуации на 

территории городского округа 

Отдел ГОЧС 
 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

 

 

январь 

 

 

декабрь 

    

0309 1000081024 240 336,8 
4.1 

Мероприятие: изготовление печатной 

продукции; 
 

Изготовление 

печатной 

продукции 

(500 шт 

буклетов) 

Шт. х х 

4.2. Мероприятие: создания положительных 

тенденций повышения степени 

вовлеченности граждан, организаций и 

общественных объединений в процесс 

профилактики правонарушений. 
 

Снижение 

кол-ва 

преступлений

, в том числе 

уличных 

% 100 99 0314 1000081024 240 5,0 



 

4.3. 

Мероприятие: организация работы 

спасательного поста на оз. Контокки. 
январь декабрь 

Снижение 

кол-ва 

происшестви

й на воде, а 

также на 

береговой 

зоне 

оз.Контокки 

% 100 99 

 
ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ  
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 7 672,1 

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ                                                                                                                                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                     

КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2024 ГОД»  

 

N 

п/п 
Наименование основного мероприятия 

и мероприятия 
Исполнитель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 
Код бюджетной классификации 

Расходы 

(ПЛАН) 

(тыс. руб.) 

начала 

реализации 

окончани

я 

реализаци

и 

наименование 
ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подразд

ел 
целевая статья 

группа 

вида 

расход

ов 

 

на год, 

предшес

твующи

й году 

начала 

реализа

ции 

муниц. 

програм

мы 

на 2024 

(план.) 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
 

 

Направление расходов: 
Оповещение населения при угрозе 

возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории городского 

округа 

 

 

 

МКУ КУМС 

 январь декабрь 

Охват 

оповещаемого и 

информированн

ого количества 

населения об 

угрозе 

возникновения 

ЧС в мирное и 

военное время 

% 50 60 0309 1000081023 000 0,0 

1.1. 
 

Мероприятие: организация защиты 

населения в ЧС мирного и военного 

времени. Реагирование на любую ЧС 

оповещения и информирования о 

 

МКУ КУМС 
 

Отдел ГОЧС 



 

возникновении или угрозе 

возникновения какой-либо опасности 
Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 
 

2. 

Направление расходов: 
Модернизация и развитие единой 

дежурной диспетчерской службы 

 

 

 

 

 

 

 

МКУ КУМС 
 

 

январь декабрь 

Охват 

муниципально

й системой 

видеонаблюде

ния 

территории 

города 

Костомукша 

% 

х х 

 

0309 
 

1000081022 
000 0,0 2.1. 

Мероприятие: проведение 

обслуживания аппаратуры оповещения 
х х 

2.2. 
Мероприятие: обслуживание линий 

связи и поддержание их в рабочем 

состоянии. 
х х 

2.3. 
Мероприятие: развитие «ЕДДС» с 

внедрением АПК «Безопасный город» и 

системы «112». 
х х 

3. Направление расходов: 
Расходы на обеспечение 

деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы 

МКУ КУМС 

 

январь 
 

декабрь 
 

Эффективност

ь 

информационн

ого обмена 

между ЕДДС и 

дежурно-

диспетчерским

и службами 

предприятий и 

организаций 

городского 

округа 

%   0309 
 

1000081021 

110 5 862,1 
3.1. 

Мероприятие: заработная плата и 

начисления на выплаты по оплате труда 

3.2. 
Мероприятие: текущее содержание 

ЕДДС МКУ КУМС 
 

240 
741,9 

3.3. Мероприятие: оплата 

телекоммуникационных услуг передачи 

видеосигнала, услуг связи и передачи 

данных. 
4 Направление расходов: 

Мероприятия по гражданской 

обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуации на 

территории городского округа 

Отдел ГОЧС 
 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    0309 1000081024 240 295,0 



 

4.1 
Мероприятие: изготовление печатной 

продукции; 
 

округа январь декабрь Изготовление 

печатной 

продукции 

(500 шт 

буклетов) 

Шт. х х 

4.2. Мероприятие: создания положительных 

тенденций повышения степени 

вовлеченности граждан, организаций и 

общественных объединений в процесс 

профилактики правонарушений. 
 

Снижение 

кол-ва 

преступлений

, в том числе 

уличных 

% 100 99 

0314 1000081024 000 0,0 
4.3. 

Мероприятие: организация работы 

спасательного поста на оз. Контокки. 
январь декабрь 

Снижение 

кол-ва 

происшестви

й на воде, а 

также на 

береговой 

зоне 

оз.Контокки 

% 100 99 

 
ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ  
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 6 899,0 

 

 


